Образец бр.1
 План за спроведување

на проценка на влијание на регулативата

	Наслов на предлог законот:
	Предлог на Закон  за  изменување и дополнување на Законот за техничка инспекција 

	Министерство:
	Министерство за економија 

	Лице за контакт
(одговорно лице):
	Нериман Џеладини,
Раководител на сектор за внатрешен пазар 
Тел. 3093-512

	Очекуван датум за усвојување на предлог законот:
	Влада на РМ – мај 2013 година

Собрание на РМ –јуни  2013

	Поврзаност со ЕУ директиви
	Има 


Дел 1: Почетна проценка на влијанието на регулативата и планирање на работата 
март 2013 година 
А. Почетна проценка на влијанието на регулативата

Кои се главните проблеми?  Надлежноста и организацијата на Државната техничка инспекција, начинот на вршење на техничката инспекција при користење на техничката опрема и условите кои треба да ги исполнуваат независните правни лица  за вршење на технички прегледи и периодични испитувања, како и начинот на пропишување на техничките прописи за техничка опрема се уредени со Законот за техничката инспекција („Службен весник на Република Македонија” бр.88/2008,119/10,36/11 и 136/11).

Предложените измени и дополнувања на овој закон се во насока на:

· поефикасно работење на техничката инспекција, 
· воедно корисниците на техничката опрема, за опремата што ја користат за вршење на  регулирана електроенергетска дејност и имаат обврска за обезбедување на јавна услуга  определена со закон, доколку се стекнале со акредитација во постапка определена со закон и ги исполнуваат условите определени со овој закон и прописи донесени врз основа на овој закон.
· 2.Кои се можните решенија (опции)? Кои регулаторни или нерегулаторни мерки би можеле да се разгледаат?
Корисниците на техничката опрема, за опремата што ја користат за вршење на  регулирана електроенергетска дејност и имаат обврска за обезбедување на јавна услуга  определена со закон, доколку се стекнале со акредитација во постапка определена со закон и ги исполнуваат условите определени со овој закон и прописи донесени врз основа на овој закон..
3. Кои се засегнатите страни кои ќе бидат вклучени во процесот на проценка на влијанието на регулативата?
Министерство за економија, Државен технички инспекторат
Б. Планирање на потребната работа за проценка на влијанието на регулативата

1. Кои информации и податоци се веќе достапни? 

- Законот за техничката инспекција („Службен весник на Република Македонија” бр.88/2008,119/10,36/11 и 136/11).
Кои дополнителни информации и податоци треба да се соберат? 
Нема 
2. Кој тип и ниво на проценка е потребно (Иницијална или Комплетна проценка на влијание на регулативата - принцип на пропорционална анализа)?
Иницијална 
3. Дали ќе се формира меѓуресорска работна група за спроведување на проценка на влијание на регулативата и кои институции ќе се вклучат?
Во рамките на Министерство за економија формирана е Работна група со преставници од  Министерство за економија, Државен технички инспекторат  и правните лица овластени за вршење на технички преглед и периодични испитувања.
Дел 2: Подетално планирање, вклучително со време и ресурси

(забелешка: овој дел е за интерна употреба на Владата на Република Македонија)
В. Временска рамка

1. Кога ќе започнат активностите за проценка на влијанијата на регулативата?
Започнати се во  јуни   2012  година.
2. Ако се планира вклучување на надворешни консултанти (на пример за аналитички студии, собирање на информации, итн.), која е временската рамка предвидена за процесот на набавка и договарање?
Нема консултани.
3. Кога предлог законот и проценката на влијанието на регулативата ќе бидат поднесени до Генералниот секретаријат?
Работна група започна со работа во  јуни 2012 година и заврши во првата половина на март 2013 година.  Ќе се поднесе во втората половина на  мај 2013 година.
Г. Ресурси

1. Кои се планираните човечки и/или финансиски ресурси за спроведување на проценката на влијанието на регулативата и финализирање на предлог законот ? 
Од државните службеници во Министерството за економија (сектор за внатрешен пазар).
